
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ordinanza del Sindaco n. 9 del 19-05-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Montepaone 

Pag. 1

Comune di Montepaone
Provincia di Catanzaro

 ORIGINALE

ORDINANZA N. 14 del 19-05-2023

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio comunale per  
Sabato 20 Maggio c.a. per avverse condizioni atmosferiche.

L'anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di maggio, 

Il SINDACO

- Visto il messaggio di allerta meteo unificato N. documento: 155 - 19/05/2023 ore 16:30 (allerta 
arancione) N. 228796 del 19/05/2023 Regione Calabria – U.O.A. Protezione Civile sala 
operativa;

- Ritenuto, in via precauzionale, per tutelare la salute e l’incolumità degli studenti e di tutti i 
soggetti che operano nell’ambito scolastico, evitando i potenziali rischi e/o pericoli derivanti 
dalla condizione di avversità meteorologica, disporre per Sabato 20.05.2023 la chiusura di tutte 
le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale, dando atto che sussistono i 
presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile e urgente;

- Visto l’art.15 della Legge n°225 del 24.02.1992;
- Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

O R D I N A

Per le motivazioni di cui in premessa:
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado site in questo Comune per Sabato 
20.05.2023 con immediata interruzione di tutte le attività didattiche (compresi i servizi educativi 
per l’infanzia e per la scuola dell’infanzia pubblici e privati, asili nido pubblici e privati e 
ludoteche, attività scolastiche ed extrascolastiche), riservandosi di adottare ogni ulteriore 
provvedimento in relazione all’evolversi degli eventi.

D I S P O N E 
L’invio della presente a:

1. Prefettura di Catanzaro;



Comune di Montepaone Pag. 2

2. Regione Calabria Settore Protezione Civile.
3. Istituto Comprensivo Statale  “Mario Squillace” - Montepaone;
4. Stazione Carabinieri di Soverato;
5. Responsabile del Servizio Area scolastica Sede;
6. Polizia Municipale sede;
7. Pubblicata all’Albo Pretorio;

COMUNICA

Che ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n°241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro, oppure il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione.

IL SINDACO
Migliarese Mario

(Sottoscritto con firma digitale)


